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Tarife der Kirchgemeinde Stein  
 
8.. Kirchliche Handlungen  
 
Kasualien: Taufen | Traugottesdienste |Abdankungen 
 

8.1 Kirche: Mesmerdienst & Pfarrerin   
Für Steiner Kirchgemeindemitglieder: 
 

kostenlos 
 

8.2 Orgeldienst / Musikalische Umrahmung:                                            
Wenn OrganistIn der Kirchgemeinde:       
Wenn eigene MusikerIn:  

Kostenlos 
 

Gemäss eigener Vereinbarung 
 

8.3 In Stein wohnhafte Personen,  
jedoch nicht Mitglieder der ref. oder kath. 
Landeskirche:  

Kirche: kostenlos                                                    
Pfarrperson: CHF 1200.00                                         

Mesmerdienst: CHF 150.00                                   
Organistin: CHF 250.00                                          

Eigene MusikerInnen: gemäss 
eigener Vereinbarung 

 

8.4 Auswärtige, 
Mitglieder einer Landeskirche 

Kirche: 500.00                                                        
Pfarrperson: CHF kostenlos                                     
Mesmerdienst CHF 150.00 

 

8.5 Auswärtige,  
Nichtmitglied einer Landeskirche  

Kirche: 500.00                                                    
Pfarrperson: CHF 1200.00                                         

Mesmerdienst: CHF 150.00                                    
Organistin: CHF 250.00                                          

Eigene MusikerInnen: gemäss 
eigener Vereinbarung 

 

8.6 Bestattungen von katholischen 
Kirchgemeindemitgliedern aus Stein durch 
die reformierte Pfarrperson 

Kirche: kostenlos                                                        
Pfarrperson: CHF 1200.00                                      
Mesmerdienst  CHF 80.00 

 

 


